[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
О внесении изменений в постановление
администрации Балтайского муниципального
района от 15.11.2017 № 479 «Об утверждении
административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения о присвоении,
аннулировании адреса объекту адресации»
Руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 15.11.2017 № 479 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения о присвоении, аннулировании адреса объекту адресации» (с изменениями от 22.11.2018 № 457, от 11.01.2019 № 14, от 09.09.2019 № 377, от 01.09.2023 № 351) следующее изменение:

1.1.В приложении к постановлению:

1)Подпункт 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2 дополнить абзацем г) следующего содержания:
«г)снятия объекта недвижимости с государственного кадастрового учета или исключении из Единого государственного реестра недвижимости.».
2)Пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса составляет не более 5 рабочих дней.
Решение об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а так же размещения соответствующих сведений об адресе адресации в государственном адресном реестре в случае подачи заявления в форме электронного документа, при направлении заявления на бумажном носителе срок – не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления.
Срок выдачи (направления) заявителю решения Администрации составляет не более чем 11 рабочих дней со дня принятия решения.

Внесение исправлений допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах осуществляется в срок не более 5 календарных дней со дня соответствующего обращения заявителя в орган местного самоуправления.».
3)Пункт 3.6 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.02.2024 № 124, направляется заявителю решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре.».

2.Отменить постановление администрации Балтайского муниципального района от 22.04.2019 № 193 «О внесение изменений в постановление администрации Балтайского муниципального района от 15.11.2017 № 479 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения о присвоении, аннулировании адреса объекту адресации».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника управления экономики и муниципальных закупок администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского
муниципального района

        А.А.Грунов
от 24.04.2024 № 151